МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

О внесении изменений в Указания
по составлению и ведению сводной бюджетной росписи бюджета

Забайкальского края и бюджетных росписей главных распорядителей
(распорядителей) средств бюджета Забайкальского края, а также

утверждению (изменению) лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях совершенствования организации процесса исполнения
бюджета Забайкальского края приказываю:

внести в Указания по составлению и ведению сводной бюджетной
росписи бюджета Забайкальского края и бюджетных росписей главных
распорядителей (распорядителей) средств бюджета Забайкальского края, а
также утверждению (изменению) лимитов бюджетных обязательств,
утвержденные приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 29 декабря 2023 года № 252-пд (с изменениями, внесенными приказами
Министерства финансов Забайкальского края от 6 марта 2024 года № 39-пд,
от 26 апреля 2024 года № 90-пд, от 1 октября 2024 года № 230/1-пд,
от 28 декабря 2024 года № 327, от 29 мая 2025 года № 152-пд), следующие
изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктами 16 и 17 следующего содержания:
«16) 14 - доходы, полученные от возврата бюджетными учреждениями

остатков субсидий прошлых лет, поступивших от средств Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства;»;

«17) 15 - доходы, полученные от возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет, поступивших за счет средств бюджета
края;»;

2) подпункт 13 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«13) 100 - в случае получения уведомления о предоставлении субсидий,

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, предоставления из федерального бюджета бюджету субъекта

2

Российской Федерации бюджетного кредита на финансовое обеспечение
реализации инфраструктурных проектов, казначейского инфраструктурного
кредита, поступления в бюджет субъекта Российской Федерации дотаций из
федерального бюджета (заключения соглашения о предоставлении из
федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации дотации) в
течение текущего финансового года и получения имеющих целевое
назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц
сверх объемов, утвержденных законом о бюджете, а также в случае
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;».

Министр В.А.Антропова